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omdannet til en tjenestemandsstilling, således at 
stillingen kan besættes med en tjenestemand ved 
den nuværende skovriders fratræden, Under hen- 
syn til det med stillingen forbundne, arbejde og 
ansvar bør den normeres som en 2. grads tjeneste, 
hvorfor antallet af skovriderstillinger af 2. grad 
foreslås forhøjet med 1 til 13. 

Til 301 og 302. 
Borbjerg-Sevel skovpart under Feldborg stats- 

skovdistrikt er en ren hedeskovpart, hvor udvik- 
lingen har medført, at arbejdsbyrden på alle om- 
råder ligger betydeligt over normen for en skovpart 
af 1. grad. 

Da det herefter skønnes rimeligt, at denne skov- 
part af 2. grad opnormeres, foreslås antallet af 
skovfogder af 1. grad forhøjet med 1 til 76. Sam- 
tidig foreslås antallet af skovfogedstillinger af 2. 
grad nedsat med I til 44. 

Afdeling 20. 

Grønlands styrelse. 
Til 303 og 311. 

Uddannelsen af lærere til skolevæsenet i Grønland 
har i foråret 1956 været drøftet i et af ministeriet 
for Grønland nedsat udvalg, og der er herefter i 
overensstemmelse med et af udvalget udarbejdet 
udkast nu tilrettelagt en ændret og udvidet lærer- 
uddannelse ved seminariet i Godthåb. 

Denne uddannelse er baseret på en væsentlig ud- 
videlse af undervisningen, særligt i dansk og natur- 
fag, hvorfor man anser det for nødvendigt, at der 
til seminariet knyttes 2 lærere med skoleembecIs- 
eksamen i disse fag. 

Der foreslås derfor oprettet 2 stillinger som ud- 
sendt lærer med skoleembedseksamen ved semina- 
riet i lønningsklassen 3 780-5 940 kr. Samtidig fore- 
slås antallet af stillinger som udsendt lærer ved 
seminariet, realskolen og efterskolerne i lønnings- 
klassen 3 300-4 980 kr. nedsat med 2. 

Til 304. 
Der er ikke til Dronning Ingrids Sanatorium i 

Godthåb knyttet nogen tjenestemandsstilling som 
maskimester, men det anses for meget ønskeligt, at 
den ledende maskinmester ved sanatoriet nu knyttes 
fastere til tjenesten gennem en tjenestemands- 
ansættelse. 

Der foreslås derfor oprettet en stilling som maskin- 
mester ved Dronning Ingrids Sanatorium i løn- 
ningsklassen 5 .040-5 760 kr. 

Til 305. 
Den som følge af intensiveringen af det grøn- 

landske fiskeri stedfundne forøgelse af Grønlands 
fiskeriundersøgelsers videnskabelige virksomhed har 
nødvendiggjort ansættelse af yderligere l viden- 
skabelig assistent. 

Da den pågældende vil have udstået sin aspirant- 
tjeneste pr. 1. juni 1957, foreslås antallet af viden- 
skabelige assistenter hos fiskeribiologen forhøjet 
med 1 til 2. 

Til 306. 
Radiostationen i Qutdligssat har hidtil været be- 

tjent af 2 telegrafister med kun delvis uddannelse; 
denne ordning har imidlertid ikke vist sig at være 
tilfredsstillende, òg da yderligere stationens tele- 
gramtrafik er steget betydeligt i de senere år, anses 
det for nødvendigt at lmytte en telegrafbestyrer til 
stationen. 

Endvidere ønskes der knyttet en telegrafbestyrer 
til radiostationen i Jakobshavn, hvor telegram- 
trafikken også er steget væsentligt i de senere år. 

Antallet af radiotelegraf bestyrere i lønnillgsklas- 
sen 3 900-4 860 la1, foreslås derfor forhøjet med 2 til 8. 

Til 307 og 309. 
홢Under hensyn til de særlige krav, som stilles ved 

besejlingen af de grønlandske farvande, foreslås 6 
stillinger som styrmand opnormeret fra lønnings- 
klassen 3 660-4 620 kr. til lønningsklassen 3 900- 
4 860 kr. 

Til 308. 
I ministeriet for Grønland er der normeret 9 

stillinger som sekretær. Endvidere beskæftiges 10 
sekretæraspiranter, hvoraf 3 har udstået aspirant- 
tiden pr. 1. april 1957. 

For at skabe mulighed for fastansættelse af de 
nævnte 3 aspiranter foreslås antallet af sekretær- 
stillinger forhøjet med 3 til 12. 

Til 310. 
De 3 normerede stillinger som oversygeplejerske 

er knyttet til sygehusene i Julianehåb, Godthåb og 
Jakobshavn, der ved stillingernes oprettelse var de 
største sygehuse. Sygehuset i Egedesminde er nu 
det næststørste, og der ønskes derfor også ansat en 
oversygeplejerske ved dette sygehus. 

Under hensyn hertil foreslås antallet af oversyge- 
plejersker forhøjet med 1 til 4. 

Til 312. 
En maskinmester under Den kongelige grønland- 

ske Handel, der siden 1952 har gjort tjeneste ved 


